



Gestão de Licitações FORNECEDORES VENCEDORES

Data : 12/05/2021

Hora : 10:06:29

Página : 1

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Processo Abertura Compras

40/21

19/04/2021

Modalidade

Pregão Presencial30/21

Objeto de Gasto

Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos para o atendimento da população de Olímpio Noronha realizado na UBS Prefeito José Barletta e nas escolas do município.

Fornecedor: 02.059.560/0001-47 - DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA

Telefone 1: 35 38223155

Email:

Endereço: Não informado,202, Centro - Lavras/MG CEP: 37200000

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	9876	ESPELHO CLÍNICO PLANO NÚMERO 5 - ESPELHO CLÍNICO PLANO NÚMERO 5. DUPLEX, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	20,0000	2,0000	40,0000
3	9877	POTE DAPPEN DE VIDRO. - POTE DAPPEN DE VIDRO GOLGRAN , MELHO OU SIMILAR	UNIDA	4,0000	3,2000	12,8000
4	9878	PORTA MATRIZ PARA MATRIZ DE AÇO. (DIREÇÃO REGULÁVEL) - PORTA MATRIZ PARA MATRIZ DE AÇO. (DIREÇÃO REGULÁVEL) FAVA , MELOR OU SIMILAR	BLOCO	5,0000	28,5000	142,5000
5	9879	CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOX. - CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOX. DUPLEX OU SIMILAR	UNIDA	5,0000	3,0000	15,0000
6	9880	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA. - ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA.INDUSBELLO, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	3,0000	48,0000	144,0000
9	9883	PLACA DE VIDRO POLIDA MÉDIA COM 10 MM. - PLACA DE VIDRO POLIDA MÉDIA COM 10 MM.GOLGRAN, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	2,0000	7,9000	15,8000
10	15133	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO	UN	6,0000	13,0000	78,0000
11	9885	BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE. - BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE.KG, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	70,0000	3,0000	210,0000
12	9886	BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE. - BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE. KG, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	70,0000	3,0000	210,0000
13	9887	BROCA DIAMANTADA 3ª SÉRIE - BROCA DIAMANTADA 3ª SÉRIE,. KG MELOR OU SIMILAR.	UNIDA	70,0000	3,0000	210,0000
14	9888	BROCA DIAMANTADA 4ª SÉRIE - BROCA DIAMANTADA 4ª SÉRIE, KG MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	70,0000	3,0000	210,0000
15	9889	BROCAS CARBIDES ESFÉRICAS - BROCAS CARBIDES ESFÉRICAS. JET MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	100,0000	9,0000	900,0000
16	9890	BROCAS CARBIDES CILÍNDRICAS - BROCAS CARBIDES CILÍNDRICAS. JET, MELHO OU SIMILAR	UNIDA	50,0000	9,0000	450,0000



Gestão de Licitações FORNECEDORES VENCEDORES

Data : 12/05/2021

Hora : 10:06:29

Página : 2

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Processo Abertura Compras

40/21

19/04/2021

Modalidade

Pregão Presencial30/21

Objeto de Gasto

Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos para o atendimento da população de Olímpio Noronha realizado na UBS Prefeito José Barletta e nas escolas do município.

20	668	CABO PARA BISTURI - CABO PARA BISTURI	UNIDA	4,0000	10,0000	40,0000
21	6833	FÓRCEPS ADULTO - FÓRCEPS ADULTO	UNIDA	9,0000	84,0000	756,0000
22	15135	FÓRCEPS INFANTIL - FÓRCEPS INFANTIL.QUINELATI,MELHOR OU SIMILAR	UN	5,0000	74,0000	370,0000
23	2885	PINÇA CLINICA, UNIVERSAL PARA ALGODÃO - PINÇA CLINICA, UNIVERSAL PARA ALGODÃO	UNIDA	10,0000	7,5000	75,0000
24	9897	PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM - PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM. DUFLEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	5,0000	34,5000	172,5000
25	9898	TESOURA IRIS PONTA RETA FINA - TESOURA IRIS PONTA RETA FINA.QUINELATO, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	2,0000	18,0000	36,0000
26	9899	TESOURA IRIS PONTA CURVA FINA - TESOURA IRIS PONTA CURVA FINA.QUINELATO, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	8,0000	18,0000	144,0000
27	9900	SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 5 - SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 5.DUFLEX, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	4,0000	5,3500	21,4000
28	15136	ESCAVADORES DE DENTINA Nº 5. - DUFLEX, MELHOR OU SIMILAR	UN	4,0000	5,3000	21,2000
29	3337	SERINGA CARPULE COM REFLUXO - SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UNIDA	10,0000	32,0000	320,0000
30	9902	ESPÁTULAS DE MANIPULAÇÃO Nº24 - ESPÁTULAS DE MANIPULAÇÃO Nº24. DUFLEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	2,0000	7,0000	14,0000
31	9903	CALCADORES WARD Nº1, 2, 3, 4, 5, 6 - CALCADORES WARD Nº1, 2, 3, 4, 5, 6. DUFLEX, MELHOR OU SIMILAR.	UNIDA	12,0000	5,2500	63,0000
33	9905	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 E 3S - ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 E 3S	UNIDA	8,0000	5,3500	42,8000
35	9907	ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND FRASCO COM 6ML - ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND .3M,MELHOR OU SIMILAR FRASCO COM 6ML	FRASC	12,0000	56,0000	672,0000
37	9909	DISCO DE LIXA POP ON LARANJA. 3M PACOTE COM 120 UNIDADES - DISCO DE LIXA POP ON LARANJA. 3M ESPE,MELHOR OU SIMILAR, PACOTE COM 120 UNIDADES	PACOT	1,0000	365,0000	365,0000
38	966	CIMENTO PROVISÓRIO IRM, KIT COMPOSTO DE PÓ + LÍQUIDO. - CIMENTO PROVISÓRIO IRM, KIT COMPOSTO DE PÓ + LÍQUIDO.	CAIXA	5,0000	46,0000	230,0000
40	9912	BROCA TIPO LARGO 32MM CAIXA COM 6. - BROCA TIPO LARGO 32MM.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	2,0000	60,0000	120,0000



Gestão de Licitações FORNECEDORES VENCEDORES

Data : 12/05/2021

Hora : 10:06:30

Página : 3

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Processo Abertura Compras

40/21

19/04/2021

Modalidade

Pregão Presencial30/21

Objeto de Gasto

Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos para o atendimento da população de Olímpio Noronha realizado na UBS Prefeito José Barletta e nas escolas do município.

48	9920	PAPEL CARBONO. - PAPEL CARBNO.DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR	PACOT	3,0000	1,9000	5,7000
49	9921	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO KIT COM PÓ E LIQUIDO - IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO KIT COM PÓ E LIQUIDO	KIT	60,0000	14,4000	864,0000
50	9922	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE COM REGULAGEM E VENTILAÇÃO LATERAL - ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE COM REGULAGEM E VENTILAÇÃO LATERAL.UVEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	3,0000	6,0000	18,0000
51	15139	DENTERGENTE ENZIMÁTICO. RIOQUÍMICA, MELHOR OU SIMILAR FRASCO COM 1 LITRO - DENTERGENTE ENZIMÁTICO. RIOQUÍMICA, MELHOR OU SIMILAR	FRASC	40,0000	23,0000	920,0000
53	9925	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, PACOTES COM 500 UNIDADES - COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS. CREMER,MELHOR OU SIMILAR PACOTES COM 500 UNIDADES	PACOT	200,0000	21,0000	4.200,0000
56	9928	ESCOVA DE DENTES COM CERDAS MACIAS EMBALADAS EM ESTOJO PROTETOR DE CERDAS - ESCOVA DE DENTES COM CERDAS MACIAS EMBALADAS EM ESTOJO PROTETOR DE CERDAS. ADULTO.ULTRA,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	500,0000	0,7700	385,0000
57	9929	ESCOVA DE DENTES COM CERDAS MACIAS EMBALADAS EM ESTOJO PROTETOR DE CERDAS.INFANTIL - ESCOVA DE DENTES COM CERDAS MACIAS EMBALADAS EM ESTOJO PROTETOR DE CERDAS.INFANTIL.ULTRA,MELHOR OU SIMILAR.	UNIDA	1.000,0000	0,7400	740,0000
61	9933	E.D.T.A. LÍQUIDO. FRASCO COM 20 ML - E.D.T.A. LÍQUIDO. BIODINÂMICA,MELHOR OU SIMILAR FRASCO COM 20 ML	FRASC	2,0000	4,4000	8,8000
62	15140	FLÚOR SOLUÇÃO A 0,2%.IODONTOSUL,MELHOR OU SIMILAR FRASCO COM 500 ML - FLÚOR SOLUÇÃO A 0,2%.IODONTOSUL,MELHOR OU SIMILAR	FRASC	100,0000	18,0000	1.800,0000
63	15141	EVIDENCIADOR DE PLACA(FUCSINA) - EVIDENCIADOR DE PLACA (FUCSINA). IODONTOSUL, MELHOR OU SIMILAR"	FRASC	150,0000	6,0000	900,0000
64	9936	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40, CAIXA COM 120 PONTAS - CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40.DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 120 PONTAS	CAIXA	8,0000	21,0000	168,0000
65	9937	CONE DE GUTA PERCHA 28MM, CAIXA COM 120 CONES - CONE DE GUTA PERCHA 28MM.DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR , CAIXA COM 120 CONES	CAIXA	8,0000	31,0000	248,0000
66	15142	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% FRASCO COM 1000 ML	FRAS	10,0000	9,9300	99,3000
70	9941	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA BASE E CATALISADORA) CAIXA COM 1 BASE E 1 CATALISADOR - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA BASE E CATALISADORA).DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 1 BASE E 1 CATALISADOR	CAIXA	6,0000	35,0000	210,0000



Gestão de Licitações FORNECEDORES VENCEDORES

Data : 12/05/2021

Hora : 10:06:30

Página : 4

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Processo Abertura Compras

40/21

19/04/2021

Modalidade

Pregão Presencial30/21

Objeto de Gasto

Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos para o atendimento da população de Olímpio Noronha realizado na UBS Prefeito José Barletta e nas escolas do município.

72	9943	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605C - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605C PRESS BUTTON.KAVO,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	9,0000	870,0000	7.830,0000
76	9947	CIMENTO OBTURADOR PARA CANAL - CIMENTO OBTURADOR PARA CANAL.SSWHITE,MELHOR OU SIMILAR	CAIXA	1,0000	23,8400	23,8400
78	9949	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 90X245MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. - ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 90X245MM.MEDSTÉ RIL,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200,0000	37,0000	7.400,0000
79	9950	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 150X250MM, CAIXA COM 100 UNIDADES - ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 150X250MM.MEDSTÉ RIL,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	300,0000	43,0000	12.900,0000
80	9951	SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% FRASCO DE 2 L - SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%.COLGATE,MELHOR OU SIMILAR FRASCO DE 2 L	FRASC	3,0000	56,0000	168,0000
81	9952	ANESTÉSICO TÓPICO DE BENZOCAÍNA COM AROMA - ANESTÉSICO TÓPICO DE BENZOCAÍNA COM AROMA.DFL,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 12GR	FRASC	20,0000	9,0000	180,0000
82	9953	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO TRIPLA CAMADA, CAIXA COM 50 UNIDADES - MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO TRIPLA CAMADA.FAVA,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	70,0000	23,5000	1.645,0000
83	9954	TOUCAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - TOUCAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO.FAVA,MELHOR OU SIMILAR, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	EMBAL	20,0000	25,0000	500,0000
85	9956	PONTA ENHANCE, CAIXA COM 7 PONTAS - PONTA ENHANCE.DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 7 PONTAS	CAIXA	3,0000	110,0000	330,0000
88	9959	TIRAS DE POLIÉSTER, PACOTE COM 50 TIRAS - TIRAS DE POLIÉSTER.K-DENT,MELHOR OU SIMILAR, PACOTE COM 50 TIRAS	PACOT	6,0000	2,0000	12,0000
89	9960	TIRAS DE LIXA.3M, CAIXA COM 150 TIRAS - TIRAS DE LIXA.3M,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 150 TIRAS	CAIXA	10,0000	135,0000	1.350,0000
90	9961	BROCAS MULTI LAMINADAS PARA POLIMENTO EM AMÁLGAMA, CAIXA COM 6 UNIDADES - BROCAS MULTI LAMINADAS PARA POLIMENTO EM AMÁLGAMA.MICRODONT,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	1,0000	39,0000	39,0000
92	9963	ESCOVAS DE ROBINSON C.A. TRANSPARENTE(PONTA CÔNICA - ESCOVAS DE ROBINSON C.A. TRANSPARENTE(PONTA CÔNICA).MICRODONT,MELHOR OU SIMILAR.	UNIDA	15,0000	2,0000	30,0000



Gestão de Licitações FORNECEDORES VENCEDORES

Data : 12/05/2021

Hora : 10:06:30

Página : 5

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Processo Abertura Compras

40/21

19/04/2021

Modalidade

Pregão Presencial30/21

Objeto de Gasto

Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos para o atendimento da população de Olímpio Noronha realizado na UBS Prefeito José Barletta e nas escolas do município.

93	9964	PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILÁTICA.VIGODENT,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	6,0000	3,8000	22,8000
95	9966	SPRAY LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FRASCO COM 200ML - SPRAY LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO.KAVO,MELHOR OU SIMILAR, FRASCOM COM 200ML	FRASC	20,0000	17,0000	340,0000
98	9969	ALMOTOLIA 600ML - ALMOTOLIA 600ML	UNIDA	1,0000	7,0000	7,0000
102	9973	BRUNIDOR Nº33 E Nº29 - BRUNIDOR Nº33 E Nº29.DUFLEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	6,0000	5,4000	32,4000
103	9974	CURETA DE LUCAS. - CURETA DE LUCAS.DUFLEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	2,0000	9,0000	18,0000
104	9975	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO.DUFLEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	4,0000	5,4500	21,8000
105	15144	BORRACHA PARA AFASTAMENTO - MAC, MELHOR OU SIMILAR	UN	5,0000	8,8600	44,3000
110	9980	LIMA SÉRIE ESPECIAL, CAIXA COM 6 LIMAS - .DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 LIMAS	CAIXA	3,0000	28,0000	84,0000
111	9981	ESPAÇADOR DIGITAL, CAIXACOM 4 UNIDADES - ESPAÇADOR DIGITAL.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 4 UNIDADES	CAIXA	1,0000	45,0000	45,0000
112	9982	RESINA FLUIDA - RESINA FLUIDA.DFL,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	6,0000	21,0000	126,0000
115	9985	PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL - PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL.FGM,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	1,0000	16,0000	16,0000
125	9995	ANESTÉSICO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE ARTICAÍNA HCL 4%+EPINEFRINA1:100000 EM TUBETE DE VIDRO - ANESTÉSICO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE ARTICAÍNA HCL 4%+EPINEFRINA1:100000 EM TUBETE DE VIDRO.DFL,MELHOR OU SIMILAR CAIXA COM 50 TUBETES	CAIXA	20,0000	164,0000	3.280,0000
126	9996	ANESTÉSICO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE LIDOCAÍNA HCL 2%+EPINEFRINA1:100000 EM TUBETE DE VIDRO - ANESTÉSICO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE LIDOCAÍNA HCL 2%+EPINEFRINA1:100000 EM TUBETE DE VIDRO.DFL,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 50 TUBETES	CAIXA	50,0000	99,4000	4.970,0000
127	9997	ANESTÉSICO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE MEPIVACAÍNA HCL 3% SEM VASOCONSTRICTOR EM TUBETE DE VIDRO - ANESTÉSICO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE MEPIVACAÍNA HCL 3% SEM VASOCONSTRICTOR EM TUBETE DE VIDRO.DFL,MELHOR OU SIMILAR., CAIXA COM 50 TUBETES	CAIXA	1,0000	160,0000	160,0000
128	9998	PROTETOR DE CHUMBO PARA TIREÓID - PROTETOR DE CHUMBO PARA TIREÓIDE.ODONTOLOGIC,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	1,0000	180,0000	180,0000

Total: 58.422,9400



Gestão de Licitações FORNECEDORES VENCEDORES

Data : 12/05/2021

Hora : 10:06:30

Página : 6

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Processo Abertura Compras

40/21

19/04/2021

Modalidade

Pregão Presencial30/21

Objeto de Gasto

Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos para o atendimento da população de Olímpio Noronha realizado na UBS Prefeito José Barletta e nas escolas do município.

Fornecedor: 16.366.888/0001-10 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICO Telefone 1: 35 34227889

Email:

Endereço: Rua Luiz Barbato,80, Aristeu da Costa Rios - Pouso Alegre/MG CEP: 37550000

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	9875	SUGADOR DE SANGUE ESTERELIZADO DESCARTAVEL , CAIXA COM 40 UNIDADES - SUGADOR DE SANGUE ESTERELIZADO DESCARTAVEL. DA MARCA INDUSBELLO, MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	12,0000	43,0000	516,0000
7	9881	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO. - PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO.MAQUIRA ,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	6,0000	12,0000	72,0000
8	1051	COLGADURA DE INOX - COLGADURA DE INOX	UNIDA	2,0000	5,3000	10,6000
17	15134	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA	UN	10,0000	11,9000	119,0000
18	9892	JOGO DE ALAVANCAS SELDIN ADULTO COM 3 UNIDADES - JOGO DE ALAVANCAS SELDIN ADULTO COM 3 UNIDADES. QUINELATO, MELHOR OU SIMILAR	JOGO	3,0000	45,9000	137,7000
19	9893	JOGO DE ALAVANCAS SELDIN INFANTIL COM 3 UNIDADES - JOGO DE ALAVANCAS SELDIN INFANTIL COM 3 UNIDADES. QUINELATO MELOROU SIMILAR	JOGO	3,0000	45,9000	137,7000
32	9904	CALCADOR CLEV DENT Nº 21 - CALCADOR CLEV DENT Nº 21.DUFLEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	5,0000	5,4000	27,0000
34	9906	AGULHA CURTA DESCARTÁVEL 30G CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA CURTA DESCARTÁVEL 30G.UNOJECT,MELHOR OU SIMILAR CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	80,0000	45,0000	3.600,0000
36	12184	ÁCIDO FOSFÓRICO À 37% (GEL) .PACOTE COM 3 SERINGAS - ÁCIDO FOSFÓRICO À 37% (GEL) .PACOTE COM 3 SERINGAS	PACOT	20,0000	3,5000	70,0000
39	9911	BROCA TIPO GATES 32MM CAIXA COM 6. - BROCA TIPO GATES 32MM.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR CAIXA COM 6	CAIXA	2,0000	50,0000	100,0000
41	9913	FIO AGULHADO DE SEDA 3-0 PARA SUTURA CAIXA COM 24. - FIO AGULHADO DE SEDA 3-0 PARA SUTURA.JOHNSON,MELHOR OU SIMILAR CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	30,0000	28,0000	840,0000
42	15137	REVELADOR PARA RAIOS X. FRASCO COM 500 ML - KODAK,MELHOR OU SIMILAR	FRAS	20,0000	10,9000	218,0000
43	15138	FIXADOR PARA RAIOS X FRASCO COM 500 ML - REVELADOR PARA RAIOS X.KODAK,MELHOR OU SIMILAR	FRAS	20,0000	10,9000	218,0000



Gestão de Licitações FORNECEDORES VENCEDORES

Data : 12/05/2021

Hora : 10:06:30

Página : 7

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Processo Abertura Compras

40/21

19/04/2021

Modalidade

Pregão Presencial30/21

Objeto de Gasto

Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos para o atendimento da população de Olímpio Noronha realizado na UBS Prefeito José Barletta e nas escolas do município.

44	9916	PELÍCULA PARA RAO X (TIPO E CAIXA COM 150 UNIDADES - PELÍCULA PARA RAO X (TIPO E).KODAK,MELHOR OU SIMILAR CAIXA COM 150 UNIDADES	CAIXA	10,0000	178,0000	1.780,0000
45	9917	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL(COMPÓSITOS RADIOPACOS PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES) - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL(COMPÓSITOS RADIOPACOS PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES).CHARISMA,MELHOR OU SIMILAR CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	30,0000	52,0000	1.560,0000
46	9918	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS DE 1 DOSE(REGULAR)GS 80, PACOTE COM 50 CÁPSULAS - AMÁLGAMA EM CÁPSULAS DE 1 DOSE(REGULAR)GS 80 SDI,MELHOR OU SIMILAR PACOTE COM 50 CÁPSULAS	PACOT	100,0000	87,2000	8.720,0000
47	9919	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 DOSES (REGULAR) GS 80 , PACOTE COM 50 CÁPSULAS - AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 DOSES (REGULAR) GS 80 SDI,MELHOR OU SIMILAR, , pacote com 50 cápsulas	PACOT	100,0000	211,2000	21.120,0000
52	9924	ROLETES DE ALGODÃO PACOTES COM 100 UNIDADES - ROLETES DE ALGODÃO .WA,MELHOR OU SIMILAR PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOT	200,0000	1,9500	390,0000
54	9926	ÁLCOOL 70%., FRASCO COM 1L - ÁLCOOL 70%.CINORD,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 1 L	FRASC	150,0000	7,0000	1.050,0000
55	9927	CREME DENTAL COM FLÚOR, BISNAGA COM 90 GRAMAS - CREME DENTAL COM FLÚOR. COLGATE,MELHOR OU SIMILAR, BISNAGA COM 90 GRAMAS	BISNA	150,0000	1,3000	195,0000
58	9930	FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23%., FRASCO COM 200ML - FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23%.DFL,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 200ML	FRASC	5,0000	3,7000	18,5000
59	9931	FIO DENTAL. EMBALAGEM COM 500M - FIO DENTAL.SANIFILL,MELHOR OU SIMILAR, EMBALAGEM COM 500M	EMBAL	6,0000	8,9000	53,4000
60	9932	FIO RETRATOR DE GENGIVA 000, COM 244 CM - FIO RETRATOR DE GENGIVA 000. ULTRADENT,MELHOR OU SIMILAR, COM 244 CM	EMBAL	4,0000	19,4200	77,6800
67	9938	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO, FRASCO COM 10ML - HEMOSTÁTICO LÍQUIDO.DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 10 ML	FRASC	3,0000	14,9000	44,7000
68	9939	HEMOSTÁTICO ESPONJA CAIXA COM 10 UNIDADES - HEMOSTÁTICO ESPONJA.TECHNEW,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	2,0000	45,9000	91,8000
69	9940	PASTA PARA CURATIVO DE ALVÉOLO, FRASCO COM 10 MG - PASTA PARA CURATIVO DE ALVÉOLO.BIODINÂMICA,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 10 MG	FRASC	2,0000	24,6900	49,3800
71	9942	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO COM 10 GRAMAS - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.BIODINÂMICA,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 10 GR	FRASC	2,0000	5,0200	10,0400



Gestão de Licitações FORNECEDORES VENCEDORES

Data : 12/05/2021

Hora : 10:06:30

Página : 8

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Processo Abertura Compras

40/21

19/04/2021

Modalidade

Pregão Presencial30/21

Objeto de Gasto

Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos para o atendimento da população de Olímpio Noronha realizado na UBS Prefeito José Barletta e nas escolas do município.

73	9944	MICRO MOTOR - MICRO MOTOR.KAVO,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	1,0000	691,9700	691,9700
74	9945	CONTRA ÂNGULO(BAIXA ROTAÇÃO) - CONTRA ÂNGULO(BAIXA ROTAÇÃO).KAVO,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	1,0000	665,6000	665,6000
75	15143	MATRIZ DE AÇO 5MM - MATRIZ DE AÇO 5MM. FAVA,MELHOR OUSIMILAR	UN	40,0000	1,4500	58,0000
77	9948	SUGADOR DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES - SUGADOR DESCARTÁVEL.WA,MELHOR OU SIMILAR EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	CAIXA	200,0000	5,1200	1.024,0000
84	9955	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS DE LÁTEX DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES - LUVAS PARA PROCEDIMENTOS DE LÁTEX DESCARTÁVEL.SATARI,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	600,0000	99,0000	59.400,0000
86	9957	LÂMINAS DE BISTURI Nº15C, CAIXA COM 100 UNIDADES - LÂMINAS DE BISTURI Nº15C.LAMEDID,MELHOR OU SIMILAR	CAIXA	1,0000	39,9000	39,9000
87	15157	TIRA DE AÇO 6 MM	PCT	6,0000	5,2000	31,2000
91	9962	PEDRA POMES, FRASCO COM 100GR - PEDRA POMES.SSWHITE,MELHOR OU SIMILAR , FRASCO COM 100GR	FRASC	1,0000	4,0000	4,0000
94	9965	AGULHA LONGA 27G 040X35MM, CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA LONGA 27G 040X35MM.UNOJECT,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	3,0000	45,0000	135,0000
96	9967	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20 ML - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO.BIODINÂMICA,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 20 ML	FRASC	2,0000	6,5100	13,0200
97	9968	ALMOTOLIA DE 250ML - ALMOTOLIA DE 250ML	UNIDA	5,0000	3,7300	18,6500
99	9970	CUNHA DE MADEIRA SORTIDAS, CAIXA COM 100 UNIDADES - CUNHA DE MADEIRA SORTIDAS.TDV,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	3,0000	10,0000	30,0000
100	9971	LENÇOL DE BORRACHA - LENÇOL DE BORRACHA.MADEITEX,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 26 UNIDADES	CAIXA	6,0000	22,4000	134,4000
101	9972	APLICADOR DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES - APLICADOR DESCARTÁVEL.MICROBRUSH,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10,0000	7,4000	74,0000
106	9976	LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 21MM, CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 21MM.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6LIMAS	CAIXA	4,0000	14,9000	59,6000
107	9977	LIMA TIPO FLEXOFIL 25MM 1ªSÉRIE, CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA TIPO FLEXOFIL 25MM 1ªSÉRIE.DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA LIMAS	CAIXA	4,0000	17,5800	70,3200



Gestão de Licitações FORNECEDORES VENCEDORES

Data : 12/05/2021

Hora : 10:06:30

Página : 9

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Processo Abertura Compras

40/21

19/04/2021

Modalidade

Pregão Presencial30/21

Objeto de Gasto

Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos para o atendimento da população de Olímpio Noronha realizado na UBS Prefeito José Barletta e nas escolas do município.

108	9978	LIMA TIPO HEDSTROEM 25MM 1ªSÉRIE, CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA TIPO HEDSTROEM 25MM 1ªSÉRIE.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 LIMAS	CAIXA	1,0000	13,8400	13,8400
109	9979	ESTIRPA NERVOS, CAIXA COM 6 UNIDADES - ESTIRPA NERVOS.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	2,0000	24,9000	49,8000
113	9983	FITA PARA AUTOCLAVE.3M,MELHOR OU SIMILAR - FITA PARA AUTOCLAVE.3M,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	40,0000	4,3200	172,8000
114	9984	ALGODÃO HIDRÓFILO COM 500GR - ALGODÃO HIDRÓFILO COM 500GR.CREMER,MELHOR OU SIMILAR	PACOT	2,0000	14,1000	28,2000
120	9990	LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº15 25MM, CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº15 25MM.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 LIMAS	CAIXA	5,0000	13,8400	69,2000
121	9991	LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº25 25MM - LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº25 25MM.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 LIMAS	CAIXA	5,0000	15,0000	75,0000
122	9992	LIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 25MM CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 25MM.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 LIMAS	CAIXA	5,0000	15,0000	75,0000
123	9993	LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 31MM, CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 31MM.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 LIMAS	CAIXA	4,0000	15,0000	60,0000
124	9994	LIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 31MM, CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 31MM. DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR., CAIXA COM SEIS LIMAS	CAIXA	3,0000	15,0000	45,0000
129	9999	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS - ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS.JON,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	6,0000	6,8000	40,8000

Total: 104.305,8000

Total Geral do Processo: 162.728,7400

Prefeito

Mário Douglas Oliveira Dias